PORTARIA-TJ - 48172023
Código de validação: E2D73026D6

Controle Interno – PORTARIA N°. __/2023– DF

O Dr. ALEXANDRE ANTONIO JOSE DE
MESQUITA, Juiz Diretor do Fórum desta
Comarca de Santa Inês, no uso de suas
atribuições e competências legais,

CONSIDERANDO que em Santa Inês, as cartinhas da Campanha Papai Noel
dos Correios 2022 já estão disponíveis para adoção na agência de Correios
até dia 06 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que a Comarca de Santa Inês participou no ano de 2021
e 2022, tendo uma adesão e um impacto significativo na vida dos envolvidos;

CONSIDERANDO a importância de fomentar a solidariedade e os valores
natalinos na sociedade, bem como incentivar a escrita e criatividade das
crianças participantes.

RESOLVE:

Art. 1° - ADERIR pelo terceiro ano consecutivo, da campanha natalina
“Papai Noel dos Correios”, de iniciativa da Diretoria do Fórum de Santa
Inês, a adesão repete a parceria inédita estabelecida entre Fórum de Santa
Inês e os Correios no ano passado nesta mobilização que distribui cartas
enviadas por crianças carentes do Município.

Art 2º - As cartas ficarão na Secretaria da Diretoria do Fórum até o dia 0
4 de Dezembro para serem adotadas.

Art. 3º - Quem for adotar deverá preencher uma ficha com os seguintes
dados: nome completo, CPF, telefone, e-mail o número da carta adotada.

Art 4º - Os presentes deverão ser entregues até o dia 06 de Dezembro na
Secretaria da Diretoria do Fórum, junto com as respectivas cartas
adotadas, para que os correios faça o recolhimento.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Encaminhem-se cópias à Corregedoria-Geral de Justiça do Estado do

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 48172023 / Código: E2D73026D6

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Maranhão, à Diretoria das Promotorias de Justiça desta Comarca, à
Defensoria Pública Estadual, à Subseção da OAB/MA, bem como à
Delegacia Regional de Polícia Civil.

Afixem-se cópias no átrio e no portão de entrada deste Fórum.

Gabinete da Diretoria do Fórum da Comarca de Santa Inês, Estado do
Maranhão, aos 14 (catorze) dias do mês novembro(11) do ano de 2023(dois
mil e vinte e três).

Comunique-se. Cumpra-se.

ALEXANDRE ANTONIO JOSE DE MESQUITA
Diretor do Fórum da Comarca de Santa Inês - Intermediária

3ª Vara da Comarca de Santa Inês
Matrícula 149807

Documento assinado. SANTA INÊS, 14/11/2023 17:45 (ALEXANDRE ANTONIO JOSE DE MESQUITA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 48172023 / Código: E2D73026D6

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php